



केन्द्रीय विद्यालय कमान अस्पताल KENDRIYA VIDYALAYA COMMAND HOSPITAL

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार/ Ministry of Education, Govt. of India)

अलीपुर, कोलकाता, पश्चिम बंगाल /ALIPORE, KOLKATA, WEST BENGAL. पिन/PIN-700027

☎ (033) 24792281/ ईमेल-: kvcommandhospital@gmail.com / वेबसाइट :: <https://alipore.kvs.ac.in>

विद्यालय संख्या /School No. : 1267 सीबीएसई संबद्धता संख्या / CBSE Affiliation No.: 2400025

पत्रांक: एफ. 25331/2022-23/के. वि. कमान अस्पताल/

दिनांक: 23.03.2023

कक्षा एक हेतु प्रवेश-सूचना सत्र-2023-24

शैक्षणिक सत्र 2023-24 के लिए केन्द्रीय विद्यालय कमान अस्पताल, अलीपुर में केवल कक्षा एक में प्रवेश के लिए ऑन-लाइन पंजीकरण (On-line mode) दिनांक 27.03.2023(सोमवार), प्रातः 10:00 बजे से दिनांक 17.04.2023(सोमवार), सायं 7:00 बजे तक किया जा सकता है।

ऑन-लाइन पंजीकरण वेबसाइट <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in> व एंड्राइड मोबाइल एप <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/apps/> के माध्यम से किया जा सकता है। एप डाउनलोड करने और इंस्टाल करने के निर्देश उपरोक्त URL तथा गूगल प्ले स्टोर पर उपलब्ध होंगे। अभिभावकों से अनुरोध है कि वे पोर्टल और एप का उपयोग करने से पहले दिए गए निर्देशों का सावधानी से पालन करें।

31.03.2023 को बच्चे की उम्र 6 वर्ष से 8 वर्ष के बीच होनी चाहिए। सीटों का आरक्षण केन्द्रीय विद्यालय संगठन के प्रवेश दिशा निर्देशों के अनुसार किया जाएगा-। अधिक जानकारी के लिए <https://kvsangathan.nic.in/> अथवा <https://alipore.kvs.ac.in/> पर लॉग इन करें-।

कक्षा-II एवं उपर की कक्षाओं में केवल स्थान रिक्त होने पर ही प्रवेश के लिए पंजीकरण ऑफ-लाइन मोड (offline mode) द्वारा किया जा सकेगा जिसकी सूचना अलग से दी जायेगी।

मात्र पंजीकरण ही प्रवेश की गारंटी नहीं है। इस सम्बन्ध में अधिक जानकारी के लिए अभिभावक फोन से सम्पर्क कर सकते हैं।

संलग्नक: यथोपरि।

भवदीय
23/03/2023
(ए.के.सिंह)

प्राचार्य

प्राचार्य / Principal

केन्द्रीय विद्यालय कमान अस्पताल
Kendriya Vidyalaya Command Hospital

अलीपुर, कोलकाता - 700 027

Alipore, Kolkata - 700 027

प्रतिलिपि वितरण एवं सूचनार्थ :-

- 1) अध्यक्ष, विद्यालय प्रबंध समितिकमान .वि.के., अस्पताल अलीपुर.प) ब(.
- 2) विद्यालय नोटिस बोर्डवेबसाइट/

प्राचार्य



Kendriya Vidyalaya Sangathan (HQs)
New Delhi
Admission Notice: 2023-24



1. Online Registration for Admission to Class-I in Kendriya Vidyalayas for the Academic Year 2023-24 will commence at 10:00 am on 27.03.2023 and will close at 07:00 pm on 17.04.2023. The Admission details are available on website <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in> and Android MobileApp.
2. Minimum age for admission in class-I will be 6 years. Reckoning of age for all Classes shall be as on 31.03.2023. Reservation of seats will be as per KVS Admission Guidelines 2023-24 available on the Website (<https://kvsangathan.nic.in>)
3. The official Android Mobile App for KVS Online Admission for Class-I for the Academic Year 2023-24 and instructions for downloading and installing the App will be available at <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/apps/>. The app will be available at the above URL and also at Google Play Store. Parents are requested to go through the instructions for using the portal and mobile app carefully before using them.
4. Registration for Class II and above will be started from 03.04.2023 (Monday) at 08:00 am to 12.04.2023 (Wednesday) upto 04:00 pm if vacancies exist in offline mode only. The duly filled up form needs to be submitted to the office of the Principal in the respective KV.
5. All information regarding Admission & Registration forms for Class-II and above are available in the Vidyalaya Websites and registrations can be done as per the Schedule for Admission -2023-24.
6. Registration for Class-II and above will be accepted only if vacancy exists in the respective KV.
7. Admission will not be granted, if wrong and misleading information in the application form is found at the time of scrutiny by the KV.
8. Contact Principal/Admission In-charge only when called in the given time slot.
